
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27.04.2017                                                         № 336 

 

 

О согласовании реорганизации  

муниципального автономного  

общеобразовательного учреждения  

гимназия № 2 имени А.П. Чехова  

путем присоединения к нему  

муниципального общеобразовательного  

бюджетного учреждения  

средней общеобразовательной школы № 29 

 

 

В целях оптимизации и дальнейшего совершенствования сети образовательных 

учреждений города Таганрога, повышения эффективности использования материально-

технических, методических и кадровых ресурсов общеобразовательных учреждений города 

Таганрога, а также создания благоприятных условий для обучения и воспитания детей, в 

соответствии с Решением городской Думы города Таганрога от 28.10.2016 № 258                            

«Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий, а также согласования создания, реорганизации и 

ликвидации муниципальных учреждений», Гражданским кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог»,                     

Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Согласовать реорганизацию муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения гимназия № 2 имени А.П. Чехова путем присоединения к нему муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы № 29. 

2. Поручить Администрации города Таганрога (Лисицкий А.В.) осуществить комплекс 

мероприятий по реорганизации муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения гимназия № 2 имени А.П. Чехова путем присоединения к нему муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы № 29. 

garantf1://10064072.0/
garantf1://9888424.35/


2 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

4. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                              И. Титаренко 

 


